Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 14 села Марьино

муниципального образования Успенский район

П Р И К А З

      09 января 2024 г.                                       №  23

Об утверждении графика сезонных инструктажей по охране жизни и
здоровья детей, инструктажей по  ПБ, ГО, ЧС, антитеррору  и охране

труда
 в целях обеспечения безопасности работы учреждения и воспитанников

МБДОУ детского сада комбинированного вида № 14
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1) график проведения сезонных инструктажей по охране жизни и

здоровья детей, инструктажей по  ПБ, ГО, ЧС и антитеррору
I квартал:
Январь - инструктаж сотрудников по антитеррору (инструкция № 1,
2);
Февраль – инструктаж по ГО и ЧС (инструкция № 1,4);
Март – инструктаж по по охране жизни и здоровья детей в весенний
период, по ПБ ; по охране труда (инструкция ОТ1,2,3,4);
II квартал:
Апрель- инструктаж сотрудников по антитеррору (инструкция №
1,2);
Май - инструктаж по ГО и ЧС (инструкция № 2,3);
Июнь - инструктаж по охране жизни и здоровья детей в летний
период, по ПБ; по охране труда (инструкция ОТ1,2,3,4);
III квартал:
Июль - инструктаж сотрудников по антитеррору (инструкция № 1,2);
Август - инструктаж по ГО и ЧС (инструкция № 3,5);
Сентябрь - инструктаж по охране жизни и здоровья детей в осенний
период, по ПБ; по охране труда (инструкция ОТ1,2,3,4);
IV квартал:
Октябрь - инструктаж сотрудников по антитеррору (инструкция №
1,2);
Ноябрь - инструктаж по ГО и ЧС (инструкция № 5,6);
Декабрь – инструктаж по охране жизни и здоровья детей в зимний
период, по ПБ; по охране труда (инструкция ОТ1,2,3,4);

2. Ответственным:
за антитеррор - Куликовой С.С.,
за ПБ – Крикуновой М.Ю.,

 ответственному по ГО И ЧС- Шеповаловой О.А.
по охране труда – Сурхаевой М.Н. проводить регулярно инструктажи
согласно утвержденному графику.
2. Контроль за выполнением данного приказа возложить на  старшего
воспитателя - Куликову С.С.

Заведующая ДОУ       _____________ И.Г. Нагорная

С приказом ознакомлены:
«____»______________ 20__ г ____________/________________________/
«____»______________ 20__ г ____________/________________________/
«____»______________ 20__ г ____________/________________________/
«____»______________ 20__ г ____________/________________________/

		2024-01-16T14:47:13+0300
	Нагорная Ирина Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа